
Contacto

Teléfono +34 952577022
Correo Electrónico contratacion@puertobenalmadena.es

Dirección Postal

Avda. Juan Sebastián El Cano, Edif. Capitanía
(29630) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/24.TORREBERMEJA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 16:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Puerto Deportivo de Benalmádena S.A.M.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OnPlBD3CG4BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Arquitectura, construcción, Ingeniería e Inspección Servicios de
Arquitectura, Ingeniería y planificación. Servicios Arqueológicos. Servicios de Supervisión de obras.
Servicios de Consultoría en materia de Seguridad y Salud.

Consultoría y Asistencia, de carácter intelectual, para la redacción de Proyecto de Actividad Arqueológica deDescripción 
Análisis de Estructuras Emergentes, Sondeo Arqueológico, Estudio Geotécnico e Investigación y Estudio de Documentación
Histórico Cultural, que forman la fase I, de Estudios Previos, a cargo de un/a Arqueólogo/a, así como el Proyecto de Obras
de Restauración y Consolidación, fase II, redactado por Arquitecto/a, constituyendo el Proyecto de Conservación; obtenida
la Autorización de la Delegación Territorial de la Consejería de Cultura, se realizarán las obras contenidas en el proyecto
citado, previa adjudicación del Contrato de Obras, para lo cual será precisa la Dirección Técnica de Arqueología y
Arquitectura, Dirección de la Ejecución Material y Coordinación de Seguridad y Salud en fase de Proyecto y Ejecución de
Obra, según se desarrolla en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares unidas al expediente, las cuales se
consideran parte del presente Pliego, teniendo por tanto carácter contractual.
Valor estimado del contrato 56.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.881 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.100 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71351914 - Servicios arqueológicos.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
140 Día(s)

Observaciones: El cómputo del plazo comenzará, una vez formalizado el contrato, con la notificación de la autorización
del Organismo competente de la Junta de Andalucía, en materia de Protección del Patrimonio Histórico.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OnPlBD3CG4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Lugar de ejecución
PUERTO DEPORTIVO DE BENALMADENA
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

AV. ALAY
(29630) BENALM España

Por resolución del Consejo de Administración del día 2/7/24, en base al informe de valoración de los licitadores realizado
por D. Francisco Madrid Fernández. Arquitecto Municipal , Jefe del Servicio Técnico de Edificación y Arquitectura, adjudicó
los trabajos a la empresa Carguero Arquitectura, S.L.P.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Carquero Arquitectura S.L.P.
NIF B05494455
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.215 EUR.

Motivación

Motivación Aprobación por el Consejo de Administración del día 2/7/2024, basado en el informe técnico de valoración
realizado por D. Francisco Madrid Fernández. Arquitecto Municipal del Ayuntamiento de Benalmádena. Jefe del Servicio
Técnico de Edificación y Arquitectura.
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización Del 22/07/2024 al 27/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca1a7116-da7a-4e64-b082-a5f4981cc805


Ofertas electrónicas recibidas 2

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Direcciones arqueológicas Certificadas de Arqueologo/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.67Ponderación 
: Apartado 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Direcciones de obras Certificadas de Arquitecto/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.67Ponderación 
: Apartado 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Estudios previos certificados Arqueólogo/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.66Ponderación 
: Apartado 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16.67Ponderación 
: Apartado 13 del PCAP. Modelo Anexo. IVExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Proyectos de Obras Certificados.Arquitecto/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.66Ponderación 
: Apartado 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega Fase I. Estudios previos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 8.34Ponderación 

: Apartado 13 del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega Fase II. Redaccion proyectgo obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.33Ponderación 
: Apartado 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=opVCD7jWkbF9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013800056 |  2024-000786555 | Wed, 17 Jul 2024 16:48:54:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124549006664522835175767813632494377619 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=opVCD7jWkbF9PLkba5eRog%3D%3D

